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(EXE@rivm.ni]
Sent: Fri 2/5/2021 6:31:59 AM

Subject: RE: Contactgegevens [EEE
Received: Fri 2/5/2021 6:32:00 AM

Goed punt inderdaad, dat is denk ik ook de toegevoegde waarde van de sessie maandag om over dergelijke
aanvullende “scenario oplossingen” na te denken. Dan blijft de inhoud ook niet vertrouwelijk (is publieke

informatie).

Dank,

5128

"EE
Covid-19 vaccinatie

osIEEE

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

rom: IESIEE] ES EXE)JCEM@ rivrm.ni>
Sent: donderdag 4 februari 2021 21:17

To: BE IEEE @rivm.nl>

Subject: RE: Contactgegevens

Ja, daar was ik al een beetje bang voor.

Misschien tijdens de kennismaking even aan verwachtingsmanagement doen.

Vooral de laatste zin van streepje 5 is interessant nl "En kan er meer worden doorgedacht over de aanvullende “scenario

oplossingen”. Wij denken dan bijvoorbeeld aan: GGD uitbreiden met mankracht defensie op grote locaties, inzetten van

studenten/coassistenten geneeskunde op priklocaties.”

Volgens mij de opzet van maandag heeft te maken met dit punt.
De vervolgstappen en haalbaarheid is inderdaad een terecht iets wat ze schrijven.

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 20:56

Aan: EEE BR BED 4 5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Contactgegevensiiie

Urgentie: Hoog

TKN. Klinkt inderdaad alsof dit groter gaat worden zoals we bespraken...

5

rivm.nl>; ERE rivm.nl>

Ce: minvws.nl>

Subject: RE: Contactgegeven EEE

Allereerst bedankt voor het fijne gesprek vanochtend, Fijn om te horen da e nieuwe trekker wordt die een vervolg
kan geven aan dit traject. Zoals gezegd haken en ik graag bi an.

Ik had nog beloofd om onze feedback/suggesties op het opschalingsplan met jullie te delen. Voorop staat dat we erg blij zijn met

de notitie die jullie hebben geschreven en al het werk dat jullie al hebben gedaan.

Er is al veel uitgezocht en de notitie geeft een capaciteitsbeeld, maar wij hebben nog wel wat zorgen over de haalbaarheid en

uitvoering van het plan. Zijn de voorgestelde mogelijkheden van uitvoeringspartners realistisch? En hoe gaan zij het opschalen
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dan daadwerkelijk aanpakken? Graag praten we metfRERY erder over het vervolg.

* In den brede zouden wij willen adviseren een verdiepingsslag te maken op de huidige notitie, waarbij eigenlijk voor

iedere mogelijkheid wordt doorgedacht over de “hoe-vraag”, dus bijvoorbeeld hoeveel locaties zijn er nodig, hoeveel

personeel, hoeveel dagen wordt er geprikt? Maar ook ‘hoeveel tijd gaat de voorbereiding kosten?’, bijvoorbeeld hoe lang
duurt het uitnodigen, optuigen van de locaties etc. Voor hetgeen RIVM zelf kan organiseren (distributie Movianto,

uitnodigen) lijkt dit al goed in kaart, maar is nog minder duidelijk voor hoe de uitvoerder dit verder in de keten aanpakt
(huisartsen, GGD, ziekenhuizen).
* Voor wat betreft de GGD'en geeft het een beeld van de huidige mogelijkheden en planning die ook al is opgenomen in de

Roadmap. Maar zij er ook mogelijkheden om eerder op te schalen of te versnellen? Kunnen de mogelijkheden van Defensie

ook in het plan worden meegenomen als extra mankracht bij de GGD'en?

* Bij de ziekenhuizen wordt een scenario geschetst waarbij de ziekenhuizen 4 min vaccinaties per week zetten, mits de

volledige reguliere zorg wordt afgebouwd. Dit lijkt ons een onrealistisch scenario.

* Voor de mogelijkheden van de huisartsen specifiek vragen wij ons af wat het precies betekent dat de huisartsen

aangeven ‘dit in een uitzonderlijke situatie te kunnen doen’. Hoe lang kunnen de huisartsen op volle sterkte prikken? En

hoeveel kunnen zij prikken als zij langdurig kleine hoeveelheden prikken? Wij denken dat er misschien sprake is van

verschillende verwachtingen als het gaat om het beloofde aantal prikken (in de kamerbrief) van 2,5 miljoen per week. Het

is belangrijk hier vroegtijdig goed over af te stemmen met de uitvoeringspartijen.
Daarnaast vragen wij ons af hoe het precies werkt met de verdeling van de leveringen bij huisartsen (helft van de

huisartsen in week 1, andere helft in week 2) en wat dit precies betekent voor het opschalingsplan.
* Hoeveel kan er bij een realistisch scenario (niet afschalen van de zorg in ziekenhuizen, langdurige inzet van huisartsen,

maximale capaciteit GGD’en bij hulp van bijv. Defensie/Rode Kruis) maximaal per week geprikt worden. Is dat dan wel de

er ern
die is Sie

doo
Deze feedback brengt ons op een aantal vervolgvragen:

O Hebben jullie het idee dat de partijen deze aantallen op korte termijn aan kunnen? Geeft deze analyse jullie

voldoende comfort voor de opschaalbaarheid?
0 Wat zijn de vervolgstappen die gezet gaan worden? Heeft het RIVM hier al ideeén over?

0 Hoe kan VWS hierin helpen?

Ik zie dat je een voorstel doet om morgen kort kennis te maken en af te stemmen (Ed fijn! Morgen ben ik alleen zelf vrij EELS

is evt. wel bereikbaar, telefoonnummer: IEEE <n ik zou het fijn vinden om ook aan te sluiten. Heb je as. maandag nog

ruimte in je agenda?

Groetjes, ook namenJ ERE

MSc

werksage JRE
Programmadirectie COVID-19; team Vaccinaties

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel

Afdeling VWS Flex|Pro

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag JERE

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

rivm.nl>

@minvws.nl>
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Onderwerp: RE: Contactgegevens|Riadl
+ IEEE

Hartelijk dank voor de introductie.

| 5120 [RMS het morgen om even kort kennis te maken en af te stemmen over onderstaande? Ik kijk er naar uit

je te spreken.

Bedankt,

P

i
vid-19 vaccinatie

Rijksinstituut voor Volksgezondhei

Programma Covid-19 vaccinatie

Sent: donderdag 4 februari 2021 17:37

BEEN als ik zo vrij mag z

gaat het traject trekken.

Met vriendelijke groet,

Tel: 030
1.2e

Mob: 06

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

ijn deze te delen met [SEL

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


